Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

87Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLI

ld:09FEC6040596C5FC

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

CNPJ: 01.612.623/0001·88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRA TO DO CONTRA TO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01712023.

PROCESSO Nº 017.011112023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ nº. 01 .612.62310001-88, com sede na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da
Baixa Grande - PI, CEP 64.378-000, neste ato representado por sua atual Prefeita Municipal, Sra. Maria da
Conceição Mendes Teixeira, brasileira, inscrita no CPFIMF sob o nº 554.622.003-15 e, do outro lado.

CONTRATADA: P. P. DE SOUZA, CNPJ: 10.504.25710001-34, com sede na Rua Slt Cavalinho, N' 30,
Bairro Lagoa Queimada, Saboeiro - CE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FABRICAÇÃO DO MONUMENTO DE SÃO MIGUEL
ARCANJO, FEITO EM FIBRA DE VIDRO E ERRO, MEDINDO 6,0 METROS PARAO MUNICIPIO DE SÃO
MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI .

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso li da Lei nº 14.1 33; de 1º de abril de 2021 .

DATA DA ASSINATURA: 0611 112023
VALOR: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
VIG~NCIA: a partir de sua assinatura ate 31112/2023.
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 04.122.0077.2009.000;
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, ICMS, CMOV,
NATUREZA DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSOS: 500

São Miguel da Baixa Grande, 06 de novembro de 2023.

l'i'.L~<3.. ~ Je ~~ L Maria Gesane de Moura
Presidente da CPL

ld:089B808BA80CCSF 5

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

CNPJ: 01.612.623/0001 -88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01712023.

PROCESSO Nº 01712023

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES
TEXEIRA, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem
ou dela conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação nº 017/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FABRICAÇÃO DO MONUMENTO DE SÃO MIGUEL
ARCANJO, FEITO EM FIBRA DE VIDRO E ERRO, MEDINDO 6,0 METROS PARAO MUNICIPIO DE SÃO
MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.
EMPRESA: P. P. DE SOUZA, CNPJ: 10.504.25710001-34, com sede na Rua Sit Cavalinho, N' 30, Bairro

Lagoa Queimada, Saboeiro - CE ..
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso li da Lei nº 14: 133, de 1 ° de abril de 2021 .
FONTE DE RECURSO: 500
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

São Miguel da Baixa Grande - PI, 01 de novembro de 2023.

Publique-se.

ld:05D4F59AECFSC58D
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNIClrAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/000l --00
PRAÇA ÂNGELO BO~GES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575--000
JAICÓS-PI ~

EXTRATO DE CONTRATO 1

1

Contrato Administrativo nº 040/20 3. 1

Dispensa de Licitação nº 040/2023
Fundamentação Legal: Art. 72, A . 75, I e 176, parágrafo único, I, da Lei 14.133/2021. : 1

Objeto: Contratação de empresa a elaboração de projeto pavimentação de vias públicas ho
município de Jaicós - PI, relativo a Convênio nº 943689/2023 - Ministério das Cidades. 1 • I
Contratante: Município de Jaicós - PI. ' J

Contratado: VERMELHA CON LTORIA LTDA - EPP , CNPJ nº 33.535.050/0001 -22.
Endereço: Rua Zeferino Vieira, Pav menta 1, Bloco II, Bairro Vermelha, Teresina - PI, CEP: 64.019-

020. 1

Valor Global: R$ 41.995,87 (Qu nta e um mil, novecentos e noventa e cinco reais e oiten~ e
sete centavos). . •
Data da Assinatura: 03 de novemb o de 2023. ' ,
Vigência: 12 (doze) meses. •
Dotação: Orçamento Geral do M nicípio, FPM, ICMS e Outros, Convênio nº 943689/202 -
Ministério das Cidades, no Eleme to despesa: 44.90.5 1.

ooiL v AN DA SILVA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ld: 167C373F4F70C9FO

Estado do Piaui - PI
Prefeitura Municipal de Castelo do Piaui
CNPJ: 06. 554.315/0001-67

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N2 116/2023, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

NOM EIA CAN DIDATO APROVADO NO CONCURSO
PÚ BLICO MUNICIPAL, REGIDO PELO EDITAL N2
01/1998

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais;
CONSIDERANDO o art.66, inciso VI ,da .~ 9~ âniça do Município;
CONSIDERANDO a t ransmudatíi'é> ~ó-R'egime Juri<t),co ,Geral de Previdência para o Regime
Jurídico Próprio ocorrida no Municíp io de Castelo dó1>iau_i no ano de 2018;
CONSIDERANDO a necessi ·a~e de regularizar a si~~o de servidores, provendo e
adequando de forma correta a máqu ina administ rativa,~visto ~ i,(usê!J,ciÍl nos arq uivos da
Prefeitura, de ato,J ormal de nomeação, na data em que se inido'u \~ k xe rcício do cargo
efetivo; ':::,.~ .;t ~-:·:}1.

CONSIDERAN_c:> O o Procê~so Administrativo n2 3028/2023, que resJ ittiú, com base no
acervo probatgrio, no recônhecimento da aprovação em concurso públic~, obedecendo o
que dispõe o art. 37, i_nciso li, da Constituição Federal; ;
CONSIDERANDO ,o -resultado final do Concurso Públ ico Muniéipal, Regido pelo Edital n2
01/1998; ·, ll-' "· ;, !
CONSIDERA_NDO, ainda, a necessidade imperiosa de se I adm iti r de forma legal,
transparent~,e id :{lea, ~essoal/Servidores para o Município; 1;<

- t
RESOLVE:

Art. 1 •. Fica NOMEADO, nos termos do artigo 37, Inciso li, da Constituição Federal de 1988,
MARIA DA CRUZ VIEIRA, para exercer o Cargo Público Efetivo de Professora, com lotação
na Secretaria Municipal de Educação. em virtude de aprovação em concurso públ ico,
rea lizado na data de 09 de Fevereiro de 1998, conforme Edital nº 01/1998.
Art. 22. Esta Portaria ent ra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroat ivos à
data de inicio do exercício no ca rgo, 02 de março de 1998, que t ambém será considerada
como a data de efetivação da Posse.
Art. 32. Fica mantida a lotação atual em que o servidor se encontra, anteriormente
concedida por ato formal.
Art. 42. Esta Portaria não possui efeitos financeiros retroativos.

CASTELO DO PIAUÍ - PI, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Página 1 de 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org